Протокол
Заседания Правления

Союза «Уральское объединение строителей»

г.Екатеринбург «09» ноября 2017г.

Время начала заседания: 11 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 12 час. 00 мин.

С учетом положений пункта 11.15 Устава Союза «УОС» и пункта 10.2.7 Положения о Правлении Союза «УОС», в
заседании Правления принимали участие следующие члены Правления Союза «Уральское объединение
строителей»:

1. Царилунга Александр Александрович;

2. Бунина Оксана Ивановна;

3. Малютин Денис Владимирович;

4. Бабкин Сергей Валентинович;

5. Шуплецов Денис Юрьевич;

6. Топорков Андрей Геннадьевич;

7. Щелоков Алексей Николаевич;

8. Савченко Валерий Иванович;

9. Соседов Сергей Евгеньевич.

Общее количество членов Правления Союза «УОС»: 9 (Девять) человек.

Количество членов Правления Союза «УОС», зарегистрировавшихся для участия в заседании Правления Союза
«УОС»: 9 (Девять) человек, что составляет 100 % от членов Правления Союза.

Кворум имеется.

Председатель Правления Союза «УОС»: Царилунга А.А.

Секретарь Правления Союза «УОС»: Бузолина Т.Ю.

В заседании Правления без права голосования принимал участие Ренжин С.В. -  Генеральный директор Союза
«Уральское объединение строителей».

Повестка дня:

1. О намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием
конкурентных способов заключения договоров.

2. О внесении изменений в сведения о членах Союза «УОС» в реестре.

3. О приеме в члены СРО Союз «УОС».

4. О возобновлении права члена СРО Союз «УОС».

Вопрос N91: О намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров.
СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
для участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров, в соответствии с ч.13 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ, поступили заявления

№
п/п

Наименование члена Союза, подавшего заявление о
намерении принимать участие в заключении договоров
строительного подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

Идентификац
ионный
номер

налогоплател
ьщика (ИНН)

Уровень
ответственное
ти которому

соответствует
сумма взноса
внесенного в
Компенсацио
нный фонд

обеспечения
договорных

обязательств

1

Общество с ограниченной ответственностью «Энергия» 6670397793 Первый уровень

1

Общество с ограниченной ответственностью
«Спецстроймонтаж» 3666108394 Второй уровень

-реальный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. предложил Правлению внести соответствующие изменения в
веер членов Союза «УОС».

':лосовали: «за» -9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

•г_ение принято единогласно.

♦ ЕШИЛИ: Внести соответствующие изменения в реестр членов Союза «УОС».

Sen р о с  №2: О внесении изменений в сведения о членах Союза «УОС» в реестре.
11УШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза «УОС» о

что для внесения изменений в сведения в реестре членов Союза «УОС», поданы документы членами Союза,
: ~акже Департаментом по контролю и надзору подтверждена достоверность сведений, вносимых в реестр. На
:с-овании изложенного, Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. предложил внести, согласно
зс=злению, изменения в сведения в реестре о следующих членах Союза «УОС»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергия» (ОГРН 1136670003524);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Ек-Строй» (ОГРН 1056604510610);

3. Общество с ограниченной ответственностью «СК Сфера» (ОГРН 1146623000589);

4. Общество с ограниченной ответственностью «АСК строй» (ОГРН 1126670018012);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Воздух Эксперт» (ОГРН
1146685038928);

6. Общество с ограниченной ответственностью «ПромСвязьМонтаж» (ОГРН 1146671004941) (смена
наименования на Общество с ограниченной ответственностью Завод металлоконструкций «Меткор»
(ОГРН 1146671004941).

"злосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

-ешение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести предложенные изменения в сведения в реестре Союза «УОС» о следующих членах Союза
-УОС»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергия» (ОГРН 1136670003524);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Ек-Строй» (ОГРН 1056604510610);

3. Общество с ограниченной ответственностью «СК Сфера» (ОГРН 1146623000589);

4. Общество с ограниченной ответственностью «АСК строй» (ОГРН 1126670018012);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Воздух Эксперт» (ОГРН
1146685038928);

5. Общество с ограниченной ответственностью «ПромСвязьМонтаж» (ОГРН 1146671004941) (смена
наименования на Общество с ограниченной ответственностью Завод металлоконструкций «Меткор»
(ОГРН 1146671004941).

к:-рос №3: О приеме в члены СРО Союз «УОС».
ЗУУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
.  • зступления в члены СРО Союз «УОС» поданы документы ряда Заявителей. В отношении каждого из
-•н.'-елей имеется заключение Департамента по контрою и надзору о соответствии указанных Заявителей всем
“ -зеваниям к членам Союза «УОС», включая Положение о КФ ВВ СРО Союз «УОС» и Положение о КФ ОДО СРО
Сэсз «УОС».

На основании изложенного, руководствуясь статьей 55.6 и частью 3 статьи 55.17 Градостроительного
е.е-с2 Российской Федерации, Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. предложил Правлению в

_ечии указанных ниже Заявителей:
3.1. Принять решение о приеме каждого из перечисленных ниже Заявителей в члены СРО Союз «УОС»

«с-сзии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Союза, а также в компенсационный фонд
г^—-=-ения договорных обязательств Союза (в случае, если в заявлении о приеме Заявителя в члены СРО Союз

ГI .хазаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с
ег сьзованием конкурентных способов заключения договоров).

3.2. В трехдневный срок с момента принятия настоящего решения, направить каждому из перечисленных
mm- Заявителей уведомление о принятом решении с приложением копии такого решения.

2

3.3. Разъяснить указанным ниже Заявителям о том, что в соответствии с частью 11 статьи 55.6 ГрК РФ,
•аждый из перечисленных ниже Заявителей в течение семи рабочих дней со дня получения уведомления о
■ риеме в члены СРО Союз «УОС», обязан уплатить в полном объеме взнос в компенсационный фонд возмещения
=эеда Союза «УОС» и взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «УОС» (в
случае, если в заявлении о приеме Заявителя в члены СРО Союз «УОС» указаны сведения о намерении принимать
участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения
заговоров).

3.4. Настоящее решение о приеме в члены СРО Союз «УОС» в отношении каждого из Заявителей
зсгупает в силу со дня уплаты соответствующим Заявителем в полном объеме взноса (взносов) в
омпенсационный фонд (компенсационные фонды) СРО Союз «УОС».

3.5. Заявители, в отношении каждого из которых отдельным голосованием предлагается принять
казанные выше решения:

№ Наименование организации ОГРН Уровень
ответственности КФ

ВВ

Уровень
ответственности КФ

одо

1 Общество с ограниченной
ответственностью «Инжиниринг

групп»

1169658139397 Первый уровень Отсутствуют
намерения

принимать участие
2 Общество с ограниченной

ответственностью «Батистрой
групп»

1169658047800 Второй уровень Первый уровень

3 Акционерное общество
«Огнеупоркомплект»

1026604936225 Первый уровень Отсутствуют
намерения

принимать участие
4 Общество с ограниченной

ответственностью
«Салакгазстрой»

1169658028440 Первый уровень Отсутствуют
намерения

принимать участие
5 Общество с ограниченной

ответственностью
«Уралэлектросетьстрой»

1176658067740 Первый уровень Отсутствуют
намерения

принимать участие

Ч_ение о приеме в члены Союза «УОС» Заявителей считается вступившим в силу после оплаты Заявителем всех
л-осов в размере и порядке, установленными вышеуказанными Положениями СРО Союз «УОС».
1::тветствующие изменения в реестре членов СРО Союз «УОС» вносятся в день вступления в силу решения о
»еме в члены СРО Союз «УОС».

•- лучае оплаты Заявителем всех обязательных взносов до принятия решения о приеме члены СРО Союз «УОС»,
■ =кэе решение считается вступившим в силу в день его принятия.

*:лссовали по каждому из Заявителей: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

^_ение принято единогласно.

*ииЛИ:
3.1. Принять решение о приеме каждого из перечисленных ниже Заявителей в члены СРО Союз «УОС»

.словии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Союза, а также в компенсационный фонд
ечения договорных обязательств Союза (в случае, если в заявлении о приеме Заявителя в члены СРО Союз

указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с
-ьзованием конкурентных способов заключения договоров).

3.2. В трехдневный срок с момента принятия настоящего решения, направить каждому из перечисленных
Заявителей уведомление о принятом решении с приложением копии такого решения.

3.3. Разъяснить указанны*-' ниже Заявителям о том, что в соответствии с частью 11 статьи 55.6 ГрК РФ,
•м из перечисленных ниже Заявителей з течение семи рабочих дней со дня получения уведомления о

в члены СРО Союз «УОС», осяза- /платить в полном объеме взнос в компенсационный фонд возмещения
Союза «УОС» и взнос в ком-е-са-ионный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «УОС» (в
если в заявлении о приеме Заязи-еля в члены СРО Союз «УОС» указаны сведения о намерении принимать

~>е в заключении договоров с-оо.'- ег=-сос -одряда с использованием конкурентных способов заключения
оов).

3.4. Настоящее решение с “ с.-е^е в -лены СРО Союз «УОС» в отношении каждого из Заявителей
в силу со дня уплаты сэсгэе_ст=.ххцим Заявителем в полном объеме взноса (взносов) в

сационный фонд (компенсе_ ':--=е r o -ль С^О Союз «УОС».
3.5. Заявители, в отнс_е--’ • ~ из которых отдельным голосованием предлагается принять

-ые выше решения:

3

№ Наименование z z ~l -  - с ь .  ■ W Уровень
ответственности КФ

ВВ

Уровень
ответственности КФ

одо

1 Общество с сп=- -в - - : '
о т в е т с т в е н н о с т ь ю - : --

групп»

* * ~ С <37 Первый уровень Отсутствуют
намерения

принимать участие
2 Общество с огр=----

ответственностью
групп»

Г  59555047800 Второй уровень Первый уровень

3 Акционерное об_ест=с
«Огнеупорксупе-—̂

1026604936225 Первый уровень Отсутствуют
намерения

принимать участие
4 Общество с ограни-е--ой

ответственностью
«Салакгазстрой»

1169658028440 Первый уровень Отсутствуют
намерения

принимать участие
Общество с ограниченной

ответственностью
«Уралэлектрссетъстрсй»

1176658067740 Первый уровень Отсутствуют
намерения

принимать участие

харос N94: О возобновлении права члена СРО Союз «УОС».
ГУ ШАЛ И:

Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
К1Э.2017г. дисциплинарным комитетом в отношении Общества с ограниченной ответственностью
СтойИнвестИнжиниринг» (ИНН 6685118837) была применена мера дисциплинарного воздействия, в виде
«^становления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
~зительства на 6 (шесть) календарных дней.

"енерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
.'.2017г. дисциплинарным комитетом в отношении Общества с ограниченной ответственностью
:сйИнвестИнжиниринг» (ИНН 6685118837) была применена мера дисциплинарного воздействия, в виде

установления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
эсл-ельства на 13 (тринадцать) календарных дней.

"енерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
2017г. дисциплинарным комитетом в отношении Общества с ограниченной ответственностью
ЙИнвестИнжиниринг» (ИНН 6685118837) была применена мера дисциплинарного воздействия, в виде
.новления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
ельства на б (шесть) календарных дней.

же Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В., доложил Правлению Союза о том, что
инарное нарушение устранено, членом подано заявление о возобновлении действия права.

заслушивания всех лиц, рассмотрения содержащихся в деле материалов и руководствуясь положением о
дисциплинарного воздействия Союза «УОС»,

■ вали: «за» -9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

принято единогласно.

И: Общества с ограниченной ответственностью «СтройИнвестИнжиниринг» (ИНН 6685118837)
-свить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
=.".ьства с 09.11.2017г. и внести изменения в сведения в реестре Союза «УОС».

Царилунга А.А.

Правления Союза Бузолина Т.Ю.